
1 

 

 
 

                                                                                                                                   Saronno, 20 gennaio 2021  

 

Agli Atti  

All’Albo online  

 

Oggetto: determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento in concessione del “Servizio di gestione 

del Bar/Ristoro e dei distributori automatici” all’interno dell’Istituto Tecnico Commerciale Statale “Gino 

Zappa” di Saronno.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  il D. Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera del Consiglio ANAC n. 1005 del 21 settembre 2016 – Linee Guida n.2, di attuazione del 

D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 

VISTA  la nota prot. n. 5349/VI.10 del 30 ottobre 2020 con la quale questa Istituzione ha pubblicato sul sito 

istituzionale l’avviso esplorativo relativo alla manifestazione di interesse per partecipare alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, mediante lettera di invito, per la 

concessione del servizio di gestione del bar e di distributori automatici all’interno dell’Istituto 

Tecnico Commerciale Statale “Gino Zappa”; 

 VISTO il provvedimento, nota prot. n. 5978/VI.10 del 25 novembre 2020, relativo all’avvio della procedura 

di gara negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, mediante lettera di invito alle undici (11) 

ditte che hanno manifestato il loro interesse per l’affidamento della concessione del servizio di 

gestione bar e di distributori automatici;  

VISTO le risultanze dei lavori della Commissione preposta alla valutazione delle tre (3) offerte pervenute, 

riportate nel verbale N.2 del 16 dicembre 2020 e relativi allegati di comparazione;  

VISTO  il decreto Prot. 6628 del 18 dicembre 2020 in cui il Dirigente Scolastico approvava la proposta di 

aggiudicazione dell’appalto alla ditta Ristoservice srl, con riserva di verificare la sussistenza dei 

requisiti richiesti e dell’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo, ai fini della 

definitiva efficacia della stessa;  

VISTO che questa stazione appaltante ha concluso tutti i controlli previsti dal D.lgs 50/2016 nei confronti 

della ditta risultante al termine della procedura di gara con il punteggio più elevato; 

VISTO l’esito positivo dell’accertamento dei requisiti della ditta aggiudicataria; 

RILEVATA la regolarità della procedura attuata; 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - AOO_VATD08000G - AOO

Prot. 0000312/U del 20/01/2021 12:43:00Beni mobili e servizi



2 

 

 

 

DETERMINA 

 

di dichiarare aggiudicataria definitiva per l’affidamento in concessione del Servizio Bar/Ristoro e distributori 

automatici all’interno dell’ITCS “Gino Zappa” alla ditta Ristoservice S.r.l., con sede legale in via Achille 

Grandi n.76/80  Arcore (MB), codice fiscale/Partita IVA 08548450967. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituto. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Ing. Elena Maria D’Ambrosio 

            


		2021-01-20T12:09:11+0100
	D'AMBROSIO ELENA MARIA




